
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο εκατόν τριών (103) τραπεζικών λογαρια-
σμών, Κατηγορίας 7100, που τηρούνται στην Τρά-
πεζα της Ελλάδος.

2  Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«J G ROUSSOS SHIPPING SA» υπέρ του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό συ-
νολικού ύψους 3.000,00€ (τριών χιλιάδων ευρώ).

3 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«Navarino Μονοπρόσωπη ΑΕ» και τον διακριτι-
κό τίτλο «Navarino» υπέρ του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό συνολικού 
ύψους 5.000,00€ (πέντε χιλιάδων ευρώ).

4 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«Αιθέρας Αεροναυπηγική ΑΕ» και τον διακριτικό 
τίτλο «Aether Aeronautics SA» υπέρ του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό 
ύψους 3.000,00€ (τριών χιλιάδων ευρώ).

5 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΒΑΞ Ανώνυμη Εταιρεία Εργοληπτική-Τουριστι-
κή-Εμπορική-Βιομηχανική Οικοδομικών Υλικών και 
Μηχανημάτων» και τον διακριτικό τίτλο «ΑΒΑΞ ΑΕ» 
υπέρ του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας για το Πολεμι-
κό Ναυτικό ύψους 5.000,00€ (πέντε χιλιάδων ευρώ).

6 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν 
του πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της ΑΑΔΕ, 
για το διάστημα έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

7 Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της ΑΑΔΕ, για το διάστημα 
έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 131539 ΕΞ 2025 (1)

Κλείσιμο εκατόν τριών (103) τραπεζικών λογα-
ριασμών, Κατηγορίας 7100, που τηρούνται στην 
Τράπεζα της Ελλάδος.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-

σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ζ) του άρθρου 2 της υπό στοιχεία οικ. 62982/ΕΞ2025/ 
9.4.2025 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία οικ. 
2/82198/ΔΛΔ/24-12-2015 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών “Μεταφορά Λογαριασμών της 
Κεντρικής Διοίκησης υπό τον Ενιαίο Λογαριασμό Θησαυ-
ροφυλακίου στην Τράπεζα της Ελλάδος” (Β’ 2866). Καθο-
ρισμός της περιμέτρου των Τραπεζικών Λογαριασμών 
της Κεντρικής Διοίκησης» (Β’ 1837).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4225

55769

05.08.2025 19:46:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55770 Τεύχος B’ 4225/04.08.2025

2. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών σύμφωνα με το υπό στοιχεία 17659ΕΞ2025/ 
31.01.2025 έγγραφο της (σε συνδυασμό με όλη τη σχε-
τική ηλεκτρονική αλληλογραφία).

3. Το από 11/07/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Τρά-
πεζας της Ελλάδος περί μηδενικού υπολοίπου αλλά και 
ημερομηνία τελευταίας κίνησης επί των εν θέματι λο-
γαριασμών.

4. Το γεγονός ότι: α) Ανοίχθηκαν εκατόν τρεις (103) 
διακριτοί λογαριασμοί Κατηγορίας 7100, των Επιχειρη-
σιακών Προγραμμάτων (Ε.Π.) του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ), του Ευρωπαϊκού Κοι-
νωνικού Ταμείου (ΕΚΤ), του Ταμείου Συνοχής (ΤΣ), του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Θάλασσας και Αλιείας (ΕΤΘΑ), του 
Χρηματοδοτικού Μηχανισμού του Ευρωπαϊκού Οικονο-
μικού Χώρου (ΧΜ ΕΟΧ) και του Ευρωπαϊκού Γεωργικού 
Ταμείου Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΕΓΤΠΕ) και 
β) από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Το κλείσιμο των λογαριασμών «Κατηγορίας 7100» που 
καταγράφονται στο παράρτημα της παρούσας απόφα-
σης, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Α/Α ΑΡ. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ IBAN ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

1 0000007100012034 GR6601000130000007100012034 4798 ΕΔ ΑΠΟ ΑΠΟ ΕΚΤ-ΕΠ ΕΚΠ/ΣΗ-Γ ΚΠΣ 

2 0000007100012040 GR9801000130000007100012040 4799 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΚΤ ΕΠ ΑΠΑΣΧ/ΣΗ Γ ΚΠΣ 

3 0000007100012055 GR8101000130000007100012055 4800 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΚΤ ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚ. Γ ΚΠΣ 

4 0000007100012060 GR4301000130000007100012060 4801 ΕΔ ΑΠ.ΕΚΤ ΕΠ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ Γ ΚΠΣ

5 0000007100012076 GR9601000130000007100012076 4802 ΕΔ ΑΠ.ΕΚΤ-ΕΠ ΚΟΙΝ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦ.Γ ΚΠΣ 

6 0000007100012081 GR5801000130000007100012081 4803 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΑΝ ΜΑΚΕΔ ΘΡΑΚΗΣ Γ ΚΠΣ 

7 0000007100012097 GR1401000130000007100012097 4804 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΚΕΝΤΡ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

8 0000007100012100 GR3001000130000007100012100 4805 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΔΥΤ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

9 0000007100012116 GR8301000130000007100012116 4806 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΗΠΕΙΡΟΥ Γ ΚΠΣ 

10 0000007100012121 GR4501000130000007100012121 4807 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

11 0000007100012137 GR9801000130000007100012137 4808 Δ ΕΚΤ ΠΕΠ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Γ ΚΠΣ 

12 0000007100012142 GR6001000130000007100012142 4809 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΔΥΤ ΕΛΛΑΔΑΣ Γ ΚΠΣ 

13 0000007100012158 GR1601000130000007100012158 4810 ΕΔ ΕΚΤ ΣΤ ΕΛΛΑΔΟΣ Γ ΚΠΣ 

14 0000007100012163 GR7501000130000007100012163 4811 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ ΚΠΣ 

15 0000007100012179 GR3101000130000007100012179 4812 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Γ ΚΠΣ 

16 0000007100012184 GR9001000130000007100012184 4813 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΒΟΡ ΑΙΓΑΙΟΥ Γ ΚΠΣ 

17 0000007100012190 GR2501000130000007100012190 4814 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΝΟΤ ΑΙΓΑΙΟΥ Γ ΚΠΣ 

18 0000007100012203 GR6201000130000007100012203 4815 ΕΔ ΕΚΤ ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ Γ ΚΠΣ 

19 0000007100012219 GR1801000130000007100012219 4816 ΕΔ ΕΚΤ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ Γ ΚΠΣ 

20 0000007100012224 GR7701000130000007100012224 4817 ΕΔ ΑΠ.ΕΚΤ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛ. ΤΗΣ ΚΠ EQUAL 

21 0000007100012230 GR1201000130000007100012230 4818 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ -ΕΠ ΕΚΠ/ΣΗ - Γ ΚΠΣ 

22 0000007100012245 GR9201000130000007100012245 4819 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ ΕΠ ΑΠΑΣΧ/ΣΗ - Γ ΚΠΣ 

23 0000007100012250 GR5401000130000007100012250 4820 ΕΔ ΕΤΠΑ ΟΔ.ΑΞ. ΛΙΜΑΝΙΑ ΑΣΤ.ΑΝΑΠΤ 

24 0000007100012266 GR1001000130000007100012266 4821 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΟΙ Γ ΚΠΣ 

25 0000007100012271 GR6901000130000007100012271 4822 ΕΔ ΕΤΠΑ ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ Γ ΚΠΣ 

26 0000007100012287 GR2501000130000007100012287 4823 ΕΔ ΑΠΟΛ ΑΠΟ ΕΤΠΑ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

27 0000007100012292 GR8401000130000007100012292 4824 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ ΕΠ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Γ ΚΠΣ

28 0000007100012306 GR9401000130000007100012306 4825 ΕΔ ΕΤΠΑ ΕΠ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Γ ΚΠΣ 

29 0000007100012311 GR5601000130000007100012311 4826 ΕΔ ΕΤΠΑ ΕΠ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55771Τεύχος B’ 4225/04.08.2025

30 0000007100012327 GR1201000130000007100012327 4827 ΕΔ ΕΤΠΑ ΕΠ ΚΟΙΝ.ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

31 0000007100012332 GR7101000130000007100012332 4828 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΑΝ ΜΑΚΕΔ-ΘΡΑΚΗΣ Γ ΚΠΣ 

32 0000007100012348 GR2701000130000007100012348 4829 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΚΕΝΤΡ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

33 0000007100012353 GR8601000130000007100012353 4830 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΔΥΤ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

34 0000007100012369 GR4201000130000007100012369 4831 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ - ΠΕΠ ΗΠΕΙΡΟΥ-Γ ΚΠΣ 

35 0000007100012374 GR0401000130000007100012374 4832 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

36 0000007100012380 GR3601000130000007100012380 4833 ΕΔ ΕΤΠΑ-ΠΕΠ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Γ ΚΠΣ 

37 0000007100012395 GR1901000130000007100012395 4834 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΔΥΤ ΕΛΛΑΔΟΣ Γ ΚΠΣ 

38 0000007100012409 GR2901000130000007100012409 4835 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΣΤ ΕΛΛΑΔΟΣ Γ ΚΠΣ 

39 0000007100012414 GR8801000130000007100012414 4836 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ ΚΠΣ 

40 0000007100012420 GR2301000130000007100012420 4837 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - Γ ΚΠΣ 

41 0000007100012435 GR0601000130000007100012435 4838 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΒΟΡ ΑΙΓΑΙΟΥ Γ ΚΠΣ 

42 0000007100012440 GR6501000130000007100012440 4839 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΝΟΤ ΑΙΓΑΙΟΥ Γ ΚΠΣ 

43 0000007100012456 GR2101000130000007100012456 4840 ΕΔ ΕΤΠΑ ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ Γ ΚΠΣ 

44 0000007100012461 GR8001000130000007100012461 4841 ΕΔ ΕΤΠΑ ΤΕΧΝΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ Γ ΚΠΣ 

45 0000007100012477 GR3601000130000007100012477 4842 ΕΔ ΕΤΠΑ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛ ΚΠ INTERREG ΙΙΙ

46 0000007100012482 GR9501000130000007100012482 4843 ΕΔ ΕΤΠΑ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛ ΚΠ URBAN Γ ΚΠΣ 

47 0000007100010896 GR4301000130000007100010896 4708 ΕΔ-ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡ. ΚΠΣ 

48 0000007100010900 GR3201000130000007100010900 4709 ΕΔ - ΑΠΟΛ ΕΤΠΑ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡ. ΚΠΣ 

49 0000007100010915 GR1501000130000007100010915 4710 ΕΔ-ΑΠΟΛ. ΤΜ ΠΡΟΣΑΝ FEOGA ΠΡΟΓΡ ΚΠΣ

50 0000007100011639 GR6101000130000007100011639 4711 ΕΔ-ΑΠ.ΤΜ ΠΡΟΣ.FEOGA ΠΡΟΓΡ ΚΠ 

51 0000007100011640 GR3401000130000007100011640 4712 ΕΔ-ΑΠ ΑΠΟ ΕΚΤ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛ ΚΟΙΝ ΠΡΟΓΡ.

52 0000007100011660 GR7601000130000007100011660 4732 ΕΔ ΑΠ ΕΚΤ-ΚΠ HORIZON-EUROFORM-NOW 

53 0000007100011676 GR3201000130000007100011676 4742 ΕΔ ΑΠΟΛ.ΑΠΟ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΟΧΗΣ 

54 0000007100011681 GR9101000130000007100011681 4750 ΕΔ ΕΙΣΡΟΕΣ ΕΠΙΧ ΠΡΟΓ ΑΛΙΕΙΑΣ 94-99

55 0000007100011697 GR4701000130000007100011697 4754 ΕΔ ΑΠΟΛ ΕΚΤ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡ. Β ΚΠΣ 

56 0000007100011700 GR6301000130000007100011700 4756 ΕΔ ΕΙΣΡΟΕΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΠΡΩΤΟΒ.PESCA

57 0000007100011716 GR1901000130000007100011716 4760 ΕΔ-ΑΠ.ΤΜ ΠΡΟΣ ΕΓΤΠΕ FEOGA ΠΡ.Β ΚΠΣ 

58 0000007100011737 GR3401000130000007100011737 4762 ΕΔ ΑΠΟΛ ΑΠΟ ΧΡΗΜ/ΚΟ ΜΗΧ/ΣΜΟ ΕΖΕΣ 

59 0000007100011758 GR4901000130000007100011758 4725 ΑΠΟΛ ΚΤ ΑΛΙΕΙΑΣ ΠΡ ΚΑΝ ΕΟΚ 4042/89

60 0000007100011866 GR4301000130000007100011866 4781 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΕΠ ΑΓΡ ΑΝΑΠΤ Γ ΚΠΣ 

61 0000007100011871 GR0501000130000007100011871 4782 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΑΝ ΜΑΚΕΔ ΘΡΑΚΗΣ Γ ΚΠΣ

62 0000007100011887 GR5801000130000007100011887 4783 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΚΕΝΤΡ ΜΑΚΕΔ Γ ΚΠΣ 

63 0000007100011892 GR2001000130000007100011892 4784 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΔΥΤ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

64 0000007100011906 GR3001000130000007100011906 4785 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΗΠΕΙΡΟΥ Γ ΚΠΣ 

65 0000007100011911 GR8901000130000007100011911 4786 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Γ ΚΠΣ 

66 0000007100011927 GR4501000130000007100011927 4787 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Γ ΚΠΣ 

67 0000007100011932 GR0701000130000007100011932 4788 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΔΥΤ ΕΛΛΑΔΑΣ Γ ΚΠΣ 

68 0000007100011948 GR6001000130000007100011948 4789 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΣΤ ΕΛΛΑΔΑΣ Γ ΚΠΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55772 Τεύχος B’ 4225/04.08.2025

69 0000007100011953 GR2201000130000007100011953 4790 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ ΚΠΣ 

70 0000007100011969 GR7501000130000007100011969 4791 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Γ ΚΠΣ 

71 0000007100011974 GR3701000130000007100011974 4792 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΒΟΡ ΑΙΓΑΙΟΥ Γ ΚΠΣ 

72 0000007100011980 GR6901000130000007100011980 4793 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΝΟΤ ΑΙΓΑΙΟΥΓ ΚΠΣ 

73 0000007100011995 GR5201000130000007100011995 4794 ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ Γ ΚΠΣ 

74 0000007100012008 GR8901000130000007100012008 4795ΕΔ ΕΓΤΠΕ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛ ΚΠ LEADER Γ ΚΠΣ 

75 0000007100012029 GR0701000130000007100012029 4797 ΕΔ ΑΠΟΛ ΑΠΟ ΤΑΜ ΣΥΝΟΧΗΣ ΕΡΓΩΝ Γ ΚΠΣ

76 0000007100055648 GR6801000130000007100055648 Ε.Δ.ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΕΤΠΑ Κ.Π.INTERREG III ΕΛΛΑ

77 0000007100055653 GR3001000130000007100055653 Ε.Δ.ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΕΤΠΑ Κ.Π.INTERREG III ΕΛΛ-

78 0000007100055674 GR4501000130000007100055674 Ε.Δ.ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΕΤΠΑ Κ.Π.INTERREG III ΕΛΛΑ

79 0000007100055680 GR7701000130000007100055680 Ε.Δ.ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΕΤΠΑ Κ.Π.INTERREG III-ARCH

80 0000007100058272 GR3001000130000007100058272 Ε.Δ. ΑΠΟΛ.ΕΤΠΑ INTERREG III ΕΛΛ-ΤΟΥΡΚΙΑ 

81 0000007100091964 GR1201000130000007100091964 ΕΔ ΑΠΟΛ.ΕΕ(ΧΜΕΟΧ 2004-2009) 

82 0000007100102400 GR2501000130000007100102400 ΕΔ-ΕΤΠΑ-Ε.Π ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

83 0000007100102415 GR0801000130000007100102415 ΕΔ-Τ.Σ.-Ε.Π-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

84 0000007100102420 GR6701000130000007100102420 ΕΔ-ΕΤΠΑ-Ε.Π.-ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 

85 0000007100102436 GR2301000130000007100102436 ΕΔ-Τ.ΣΥΝ.-ΕΠ-ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 

86 0000007100102441 GR8201000130000007100102441 ΕΔ-ΕΤΠΑ-ΕΠ -ΑΝΤΑΓΩΝ/ΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ 

87 0000007100102457 GR3801000130000007100102457 ΕΔ-ΕΤΠΑ-ΕΠ-ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ 

88 0000007100102462 GR9701000130000007100102462 ΕΔ-ΕΚΤ-ΕΠ-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

89 0000007100102478 GR5301000130000007100102478 ΕΔ-ΕΚΤ-ΕΠ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 

90 0000007100102483 GR1501000130000007100102483 ΕΔ-ΕΚΤ-ΕΠ-ΒΕΛΤ.ΔΙΟΙΚ.ΙΚΑΝ.ΔΗΜ.ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

91 0000007100102499 GR6801000130000007100102499 ΕΔ-ΕΤΠΑ-ΕΠ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

92 0000007100102502 GR8401000130000007100102502 ΕΔ-ΕΤΠΑ-ΕΠ- ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ 

93 0000007100102518 GR4001000130000007100102518 ΕΔ-ΕΤΠΑ-ΕΠ-Δ.ΕΛΛΑΔΑ-ΠΕΛ/ΝΗΣΟΣ-ΙΟΝ.ΝΗΣΟΙ 

94 0000007100102523 GR0201000130000007100102523 ΕΔ-ΕΤΠΑ-ΕΠ ΚΡΗΤΗ & ΝΗΣΟΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

95 0000007100102539 GR5501000130000007100102539 ΕΔ-ΕΤΠΑ-ΕΠ-ΘΕΣΣΑΛΙΑ-ΣΤ.ΕΛΛΑΔΑ-ΗΠΕΙΡΟΣ 

96 0000007100102544 GR1701000130000007100102544 ΕΔ-ΕΤΠΑ-Ε.Π.-ΑΤΤΙΚΗΣ 

97 0000007100106180 GR0901000130000007100106180 Ε.Δ.ΑΠΟΛ.ΕΤΠΑ ΕΔΑΦ.ΣΥΝ.ΕΛΛΑΔΑ-ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

98 0000007100106196 GR6201000130000007100106196 Ε.Δ.ΑΠΟΛ.ΕΤΠΑ ΕΔΑΦ.ΣΥΝΕΡΓ.ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 

99 0000007100119022 GR5001000130000007100119022 ΕΔ ΑΠΟΛ.ΕΤΠΑ ΔΙΑΣΥΝ.ΣΥΝΕΡΓΑΣ.ΕΛΛΑΔΑ-ΠΓΔΜ

100 0000007100119038 GR0601000130000007100119038 ΕΔ ΑΠΟΛ.ΕΤΠΑ ΔΙΑΣ.ΣΥΝΕΡΓ.ΕΛΛΑΔΑ-ΑΛΒΑΝΙΑ 

101 0000007100122598 GR1301000130000007100122598 ΕΔ-ΑΠΟΛ.ΕΚΤ-Ε.Π.ΕΘΝ. ΑΠΟΘΕΜ.ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ 

102 0000007100140903 GR9001000130000007100140903 ΑΠΟΛΗΨΕΙΣ ΧΡΗΜ.ΜΗΧ.ΤΟΥ ΕΟΧ 2009-2014 

103 0000007100152890 GR3301000130000007100152890 ΑΠΟΛ.ΤΣ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουλίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55773Τεύχος B’ 4225/04.08.2025

(2)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«J G ROUSSOS SHIPPING SA» υπέρ του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτι-
κό συνολικού ύψους 3.000,00€ (τριών χιλιάδων 
ευρώ).

Με την υπό στοιχεία Φ.894/18/317225/Σ.171/17 Ιουλ 25/ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/ΔΕΔΗΣ απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 
4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνεται απο-
δεκτή η δωρεά σε είδος της εταιρείας με την επωνυμία 
«J G ROUSSOS SHIPPING SA», η οποία συνίσταται στη δι-
άθεση χρηματικού ποσού συνολικού ύψους 3.000,00 € 
(τριών χιλιάδων ευρώ), προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυ-
νας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, προκειμένου να διατε-
θεί για τη χρηματοδότηση δράσεων στο πλαίσιο της 
αναβίωσης του θεσμού της Ναυτικής Εβδομάδας 2025.

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(3)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«Navarino Μονοπρόσωπη ΑΕ» και τον διακριτι-
κό τίτλο «Navarino» υπέρ του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό συνολικού 
ύψους 5.000,00€ (πέντε χιλιάδων ευρώ).

Με την υπό στοιχεία Φ.894/16/317221/Σ.170/17 Ιουλ 25/ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/ΔΕΔΗΣ απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 
4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνεται απο-
δεκτή η δωρεά σε είδος της εταιρείας με την επωνυμία 
«Navarino Μονοπρόσωπη ΑΕ» και τον διακριτικό τίτλο 
«Navarino», η οποία συνίσταται στη διάθεση χρηματι-
κού ποσού συνολικού ύψους 5.000,00 € (πέντε χιλιάδων 
ευρώ), προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επι-
τελείο Ναυτικού, προκειμένου να διατεθεί για τη χρη-
ματοδότηση δράσεων στο πλαίσιο της αναβίωσης του 
θεσμού της Ναυτικής Εβδομάδας 2025.

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(4)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«Αιθέρας Αεροναυπηγική ΑΕ» και τον διακριτικό 
τίτλο «Aether Aeronautics SA» υπέρ του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό 
ύψους 3.000,00€ (τριών χιλιάδων ευρώ).

Με την υπό στοιχεία Φ.894/12/317217/Σ.169/17 Ιουλ 25/ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/ΔΕΔΗΣ απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των παραγράφων 1 και 4 του άρθρου 3 του ν.4182/2013 
(Α’ 185), γίνεται αποδεκτή η δωρεά σε είδος της εταιρεί-

ας με την επωνυμία «Αιθέρας Αεροναυπηγική ΑΕ» και 
τον διακριτικό τίτλο «Aether Aeronautics SA», η οποία 
συνίσταται στη διάθεση χρηματικού ποσού συνολικού 
ύψους 3.000,00€ (τριών χιλιάδων ευρώ), προς το Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ 
του Πολεμικού Ναυτικού, προκειμένου να διατεθεί για 
τη χρηματοδότηση δράσεων στο πλαίσιο της αναβίωσης 
του θεσμού της Ναυτικής Εβδομάδας 2025.

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(5)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΒΑΞ Ανώνυμη Εταιρεία Εργοληπτική-Τουρι-
στική-Εμπορική-Βιομηχανική Οικοδομικών Υλι-
κών και Μηχανημάτων» και τον διακριτικό τίτλο 
«ΑΒΑΞ ΑΕ» υπέρ του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
για το Πολεμικό Ναυτικό ύψους 5.000,00€ (πέντε 
χιλιάδων ευρώ).

Με την υπό στοιχεία Φ.894/14/317226/Σ.172/17 Ιουλ 25/ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/ΔΕΔΗΣ απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνεται αποδεκτή 
η δωρεά σε είδος της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΒΑΞ 
Ανώνυμη Εταιρεία Εργοληπτική - Τουριστική - Εμπορική - 
Βιομηχανική Οικοδομικών Υλικών και Μηχανημάτων» και 
τον διακριτικό τίτλο «ΑΒΑΞ ΑΕ», η οποία συνίσταται στη 
διάθεση χρηματικού ποσού συνολικού ύψους 5.000,00€ 
(πέντε χιλιάδων ευρώ), προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυ-
νας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, προκειμένου να διατεθεί 
για τη χρηματοδότηση δράσεων στο πλαίσιο της αναβί-
ωσης του θεσμού της Ναυτικής Εβδομάδας 2025.

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 103534 ΕΞ 2025 (6)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 
και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της ΑΑΔΕ, για το διάστημα 
έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55774 Τεύχος B’ 4225/04.08.2025

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020  
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 
υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία A.T.Y. 
84435 ΕΞ 2025/7-7-2025 (ορθή επανάληψη/11-7-2025) 
έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης της 
Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 1.088.058,74 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λο-
γαριασμοί 2120201001, 2120202001 και 2120204001 
(€556.155,82, στον ΑΛΕ 2120201001, 328.541,74  € 
στον ΑΛΕ 2120202001 και 203.361,18  € στον ΑΛΕ 
2120204001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Ε 97033 ΕΞ 2025/21-7-2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 100084 
ΕΞ 2025/23-7-2025 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 

Προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 
97970 ΕΞ 2025/22-7-2025 Μεταβίβαση Πιστώσεων 
και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 96078 ΕΞ 2025/ 
21-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΚΣ146ΜΠ3Ζ-ΧΚ1) απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπι-
κό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως και την 31η 
Δεκεμβρίου 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως ενενήντα 

επτά χιλιάδες επτακόσιες είκοσι δύο (97.722) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως πεντακόσιες πενήντα έξι χιλιά-
δες εκατόν πενήντα πέντε ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά 
(556.155,82 €), για δύο χιλιάδες τριακόσιους πενήντα 
έναν (2.351) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για χίλιους οκτακό-
σιους έναν (1.801) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. έως σαράντα δύο χιλιάδες διακόσιες 
σαράντα μία (42.241) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
τριακόσιες είκοσι οκτώ χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ένα 
ευρώ και εβδομήντα τέσσερα λεπτά (328.541,74 €), στον 
Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως τριάντα 
χιλιάδες εκατόν τριάντα επτά (30.137) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως διακόσιες τρεις χιλιάδες τριακόσια εξήντα 
ένα ευρώ και δεκαοκτώ λεπτά (203.361,18 €), για χίλιους 
επτακόσιους είκοσι επτά (1.727) υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 
και Λογαριασμό 2120204001,

για τη χρονική περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.
Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-

ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. Η 
συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 
Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) Εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β)  τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 
(96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. 
εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλλη-
λοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55775Τεύχος B’ 4225/04.08.2025

λικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουλίου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 103623 ΕΞ 2025 (7)

Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της ΑΑΔΕ, για το διάστημα 
έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-

πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με την 

υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 
υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία A.T.Y. 84435 ΕΞ 
2025/7-7-2025 (ορθή επανάληψη/11-7-2025) έγγραφο 
του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 282.673,10  € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λογαρια-
σμό 2120202001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Ε 97033 ΕΞ 2025/21-7-2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 100084 
ΕΞ 2025/23-7-2025 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού, την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 
97970 ΕΞ 2025/22-7-2025 Μεταβίβαση Πιστώσεων για 
την κάλυψη δαπάνης για παροχή νυχτερινής εργασίας 
εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως και την 31η 
Δεκεμβρίου 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε,
α) Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
έως σαράντα χιλιάδες πεντακόσιες σαράντα (40.540) 
ώρες και συνολική δαπάνη έως εκατόν τριάντα πέντε 
χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα ένα ευρώ και σαράντα 
τρία λεπτά (135.991,43 €), για χίλιους διακόσιους είκοσι 
έναν (1.221) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120202001, για τη χρονική περίοδο έως και την 31η 
Δεκεμβρίου 2025,

β) Εργασία νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως τριάντα 
πέντε χιλιάδες πεντακόσιες ογδόντα μία (35.581) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως εκατόν σαράντα έξι χιλιάδες 
εξακόσια ογδόντα ένα ευρώ και εξήντα επτά λεπτά 
(146.681,67  €), για χίλιους τετρακόσιους εβδομήντα 
επτά (1.477) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120202001, για τη χρονική περίοδο έως και την 31η 
Δεκεμβρίου 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55776 Τεύχος B’ 4225/04.08.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02042250408250008*

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εργασίας ανά υπηρε-

σία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. Η συγκρότηση συνερ-

γείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προ-

ϊσταμένου εκάστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγ-

ματοποίηση της ως άνω εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι-

ούνται στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

Στην ανωτέρω εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιουλίου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ


